



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2017 г. № 321

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Целевые индикаторы» дополнить новым абзацем пятьдесят пятым следующего содержания:

«- количество посещений театров по отношению к 2010 году;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «5730623,93654», «179141,90123», «5551482,03531» заменить соответственно цифрами «5791348,79982», «182314,00123», «5609034,79859»;

в абзаце четвертом цифры «1414535,26607», «40235,2», «1374300,06607» заменить соответственно цифрами «1475260,12935», «43407,3», «1431852,82935»;

в абзаце девятом цифры «459541,2159», «459487,2099» заменить соответственно цифрами «464370,69814», «464316,69214»;



в абзаце двенадцатом цифры «76720,69524» заменить цифрами «81550,17748»;

в абзаце тридцать втором цифры «4844422,26184», «66921,54359», «4777500,71825» заменить соответственно цифрами «4900317,64288», «70093,64359», «4830223,99929»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1300522,04145», «40235,2», «1260286,84145» заменить соответственно цифрами «1356417,42249», «43407,3», «1313010,12249»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «5730623,93654», «179141,90123», «5551482,03531» заменить соответственно цифрами «5791348,79982», «182314,00123», «5609034,79859»;

в абзаце четвертом цифры «1414535,26607», «40235,2», «1374300,06607» заменить соответственно цифрами «1475260,12935», «43407,3», «1431852,82935»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «5451748,76631», «1374300,06607», «66975,54959», «40235,2» заменить соответственно цифрами «5509301,52959», «1431852,82935», «70147,64959», «43407,3»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «5730623,93654», «1414535,26607», «176832,33959», «40235,2», «5551482,03531», «1374300,06607» заменить соответственно цифрами «5791348,79982», «1475260,12935», «180004,43959», «43407,3», «5609034,79859», «1431852,82935»;

в абзаце девятом цифры «459541,2159», «459487,2099» заменить соответственно цифрами «464370,69814», «464316,69214»;

в абзаце двенадцатом цифры «76720,69524» заменить цифрами «81550,17748»;

в абзаце тридцать втором цифры «4844422,26184», «66921,54359», «4777500,71825» заменить соответственно цифрами «4900317,64288», «70093,64359», «4830223,99929»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1300522,04145», «40235,2», «1260286,84145» заменить соответственно цифрами «1356417,42249», «43407,3», «1313010,12249»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «459541,2159», «459487,2099» заменить соответственно цифрами «464370,69814», «464316,69214»;

в абзаце четвертом цифры «76720,69524» заменить цифрами «81550,17748»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «459397,2099», «76720,69524» заменить соответственно цифрами «464226,69214», «81550,17748»;

по тексту строки «Итого, в том числе:» цифры «459541,2159», «76720,69524», «459487,2099» заменить соответственно цифрами «464370,69814», «81550,17748», «464316,69214»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «341485,9835», «64470,69524» заменить соответственно цифрами «346315,46574», «69300,17748»;

в пункте 3.5 цифры «292397,7602», «63293,5658» заменить соответственно цифрами «297227,24244», «68123,04804»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «459541,2159», «76720,69524», «459487,2099» заменить соответственно цифрами «464370,69814», «81550,17748», «464316,69214»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4844422,26184», «66921,54359», «4777500,71825» заменить соответственно цифрами «4900317,64288», «70093,64359», «4830223,99929»;

в абзаце четвертом цифры «1300522,04145», «40235,2», «1260286,84145» заменить соответственно цифрами «1356417,42249», «43407,3», «1313010,12249»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «4772560,73125», «1260286,84145», «66921,54359», «40235,2» заменить соответственно цифрами «4825284,01229», «1313010,12249», «70093,64359», «43407,3»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «4844422,26184», «1300522,04145», «4777500,71825», «1260286,84145», «66921,54359», «40235,2» заменить соответственно цифрами «4900317,64288», «1356417,42249», «4830223,99929», «1313010,12249», «70093,64359», «43407,3»;

в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзацы сто семьдесят девятый - сто восьмидесятый заменить текстом следующего содержания:

«Условием расходования субсидий мероприятий пунктов 2.8, 2.10, 5.8 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы является выполнение обязательств по софинансированию.»;

формулу, абзацы двести первый - двести второй изложить в следующей редакции:

$$C_{\text{октябрь}}^1 \text{ этап} = \text{SUM} ((Z_{\text{кци}} - Z_{\text{коби}}) \times (C_{\text{ки1}} \times M1 + C_{\text{ки2}} \times M2) \times B),$$

где:

$C_{\text{октябрь}}^1$ этап - расчетная субсидия, необходимая для повышения

оплаты труда с 1 октября 2017 года в i-м муниципальном образовании Рязанской области k-й категории работников культуры;»;

дополнить формулой, новыми абзацами двести девятым – двести одиннадцатым следующего содержания:

$$C_{\text{октябрь 2 этап}} = \text{SUM}((Z_{\text{кци}} - Z_{\text{коби 2 этап}}) \times (C_{\text{ки1}} \times M1 + C_{\text{ки2}} \times M2) \times B),$$

где:

$C_{\text{октябрь 2 этап}}$ - расчетная субсидия, необходимая для повышения оплаты труда с 1 октября 2017 года в i-м муниципальном образовании Рязанской области k-й категории работников культуры, с учетом дополнительных средств областного бюджета;

$Z_{\text{коби 2 этап}}$ - средняя заработная плата k-й категории работников культуры в i-м муниципальном образовании Рязанской области, предусмотренная на текущий финансовый год по данным органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в области культуры, с учетом субсидии из областного бюджета, предоставленной бюджету i-го муниципального образования Рязанской области на повышение заработной платы работников культуры с 1 апреля, с 1 июля, с 1 октября (по 1 этапу) 2017 года, рублей;»;

абзац двести девятый заменить текстом следующего содержания:

«Субсидии бюджетам отдельных муниципальных образований Рязанской области предоставляются при положительном значении $C_{\text{октябрь 1 этап}}$, $C_{\text{октябрь 2 этап}}$.

При предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию программных мероприятий пунктов 2.10, 5.8 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы из областного бюджета в 2018 году применяется методика расчета по следующей формуле:

$$C_i = ((Z_{\text{кци}} - Z_{\text{коби 2018}}) \times C_{\text{ки}} \times M12) \times B,$$

где:

$Z_{\text{коби 2018}}$ - средняя заработная плата k-й категории работников культуры в i-м муниципальном образовании Рязанской области, предусмотренная на текущий финансовый год по данным органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в области культуры, рублей;

M12 - количество месяцев текущего года, равное 12.»;

абзац двести двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- финансирование пунктов 1.1, 1.2, 1.5, 1.6, 2.1, 2.4, 2.5, 2.7, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.9, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1 в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 38 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и государственным автономным учреждениям Рязанской области субсидий на иные цели»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «1337009,07553», «263498,97112» заменить соответственно цифрами «1346485,1015», «272974,99709»;

в пункте 1.3 цифры «1257778,33305», «261191,24912» заменить соответственно цифрами «1267254,35902», «270667,27509»;

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «2261559,6184», «780381,72568» заменить соответственно цифрами «2297304,2044», «816126,31168»;

в пункте 2.3 цифры «1839585,32144», «392292,01568» заменить соответственно цифрами «1851664,60744», «404371,30168»;

по тексту пункта 2.10 цифры «379335,3» заменить цифрами «403000,6»;

в строке «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «287213,90102», «24642,13722», «41197,84049», «35273,4» заменить соответственно цифрами «287566,35658», «24994,59278», «44369,94049», «38445,5»;

по тексту пункта 3.4 цифры «6562,7785», «818,8785», «3772,45199», «346,1215», «1506,1215», «396,1215», «167,3785» заменить соответственно цифрами «6562,80367», «818,90367», «3772,42682», «346,09633», «1506,09633», «396,09633», «167,40367»;

дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.9	Субсидии на иные цели на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров (приобретение технического и технологического оборудования, необходимого для осуществления творческой деятельности, включая его доставку, монтаж (демонтаж), погрузочно-разгрузочные работы и обслуживание)	Минкультуры	ГАУ	областной бюджет	352,45556	.	.	352,45556	.	.	.	
				федеральный бюджет	3172,1	.	.	3172,1	.	.	->	

в строке «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «112941,83692», «20590,95689» заменить соответственно цифрами «113729,39043», «21378,5104»;

в пункте 4.3 цифры «101851,45731», «19623,95689» заменить соответственно цифрами «102639,01082», «20411,5104»;

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «725139,78116», «169648,92354» заменить соответственно цифрами «731502,44116», «176011,58354»;

в пункте 5.3 цифры «605864,89086», «103373,22463» заменить соответственно цифрами «607151,95086», «104660,28463»;

в пункте 5.4 цифры «17025,70681», «2808,773» заменить соответственно цифрами «17104,07369», «2887,13988»;

в графах 6, 9 пункта 5.5 цифры «11241,07546», «2027,6299» заменить соответственно цифрами «11290,14234», «2076,69678»;

в пункте 5.6 цифры «20246,80803», «3700,29601» заменить соответственно цифрами «20119,37427», «3572,86225»;

по тексту пункта 5.8 цифры «55652,2» заменить цифрами «60727,8»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4844422,26184», «1300522,04145», «66921,54359», «40235,2», «4777500,71825», «1260286,84145» заменить соответственно цифрами «4900317,64288», «1356417,42249», «70093,64359», «43407,3», «4830223,99929», «1313010,12249»;

в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 28 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«28	Количество посещений театров по отношению к 2010 году	%	-	-	-	95,5	-	-	-»

пункты 28-34 считать соответственно пунктами 29-35.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



И.М. Греков